

13 września 2013



## W hołdzie poległym powstańcom

„...Zgniotą nas tyrany - powstaniem na nowo! I naostrzym znowu zardzewiałe noże! I ginąc za Ciebie, Wolności-Królowo, Znow modlić się będziem krwią i łzami Boże!” - słowa Samuela Henryka Merzbacha przyświecać będą uroczystościom upamiętniającym 150. rocznicę powstania styczniowego, które odbędą się 15 września w klasztorze na Świętym Krzyżu. Inicjatorami przedsięwzięcia są: **Tadeusz Kowalczyk**, przewodniczący Sejmiku Województwa, **Adam Jarubas**, marszałek Województwa Świętokrzyskiego oraz superior klasztoru na Świętym Krzyżu **o. Zygfryd Wiecha**. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski.

Uroczystości na Świętym Krzyżu rozpocznie o godzinie 11.45 zbiórka pocztów sztandarowych na polanie przy ołtarzu polowym. W samo południe ks. bp. Krzysztof Nitkiewicz, odprawi mszę świętą polową. Po eucharystii i okolicznościowych przemówieniach o godzinie 13.30 odbędzie się apel poległych oraz oddana zostanie salwa honorowa. O godzinie czternastej w kruchcie kościoła będzie miało miejsce uroczyste odsłonięcie i poświęcenie tablicy upamiętniającej 150. rocznicę powstania styczniowego. Następnie uczestników spotkania w historyczną podróż przeniosą Grupy Rekonstrukcji Historycznych: „Gloria Victis - Godni Pamięci lat 1863-1864”, przedstawiając inscenizację powstańczej walki sprzed stu pięćdziesięciu lat.

Gośćmi niedzielnych uroczystości będą potomkowie powstańców styczniowych m.in.: Stanisław Deskur, Maria i Grzegorz Mazaraki, Andrzej Jordan, Jan Chryzostom Czachowski oraz Andrzej Wielowieyski.

Organizatorami uroczystości są Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Misjonarze Oblaci M.N z Klasztoru na Świętym Krzyżu. Partnerami: Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, Urząd Gminy Nowa Słupia oraz Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. Honorowy patronat nad wydarzeniem sprawuje prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski.

W niedzielę, podczas uroczystości związanych z obchodami 150. rocznicy Powstania Styczniowego Urząd Marszałkowski w Kielcach jako organizator i gospodarz uroczystości zapewnia wszystkim chętnym od godziny 10.30 bezpłatny transport autobusowy (ruch wahadłowy) na drodze od parkingu w Hucie Szklanej do świętokrzyskiego sanktuarium.

## **Pliki do pobrania**

[1863\\_umws\\_pl\\_plakat\\_uroczystosci\\_wrzesien\\_2013.pdf](#)Data dołączenia 2013-09-13,  
att457270\_1863\_umws\_pl\_plakat\_uroczystosci\_wrzesien\_2013.pdf